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Paraguacu Paulista-SP, 1° de novembro de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 324/2022-SO, de autoria do Vereador Ricardo Rio
Menezes Villarino.

Senhor Presidente:

Em atengdo ao requerimento supracitado, que solicita informacbes e
providéncias referentes a aquisicado, recebimento e instalacdo dos equipamentos para
Sala de Recursos Multifuncionais, sendo 11 computadores com impressoras, conforme
emenda impositiva do vereador Ricardo Rio, de acordo com o Departamento Municipal
de Educacao, em relagdo aos questionamentos “a, b.1, b.2, b.3 e b.4”, as respostas
constam do Memorando Interno, cuja cépia segue anexa.

Certos da atengao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/PRB/kes
OF
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DEPARTAMENTO MUNICIPAL. DE EDUCACAO
Rua XV de Novembro, 714 — Centro — CEP: 19700-015
Estincia Turistica de Paraguagu Paulista — S&o Paulo — Fone: (18) 3361 8440

MEMORANDO INTERNO

De DME _
Para GABINETE DO PREFEITO

A/C Sr. Antbnio Takashi Sasada (Antian)
Assunto | Resposta ao Requerimento n° 324/2022 — Camara Municipal — Vereador

Ricardo Rio Menezes Villarino, informagdes e providéncias referente a
aquisicdo, recebimento e instalagdo dos equipamentos para Sala de

Recursos Multifuncionais, conforme emenda impositiva.

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista, 01 de novembro de 2022,

Excelentissimo Prefeito,

A respeito das informagdes solicitadas pelo Vereador, informamos que:

a) Sim, os equipamentos foram adquiridos e entregiies as unidades escolares

contempladas, conforme especificado nas respostas seguintes e
demonstrado por meio dos documentos anexos.

b.1) Os equipamentos foram adquiridos por procedimento administrativo,
sendo solicitados via pregdo de registro de prego em 04/05/2022 (Anexo |).

b.2) Sim, fodos os equipamentos adquiridos foram recebidos pelo
municipio, sendo 03 no dia 01/07/2022 e 06 no dia 05/08/2022, totalizando
os 09 computadores adquiridos. Salienfe-se que, ao conferir a segunda
entrega, o vendedor dos produtos foi acionado, pois 2 méaquinas estavam
com problemas de funcionamento. Apés corregdo, a assisténcia técnica,
entdo, apenas repds essas 2 maquinas na primeira quinzena de outubro.

b.3) Sim, todos os computadores adquiridos estéo instalados nas unidades
escolares contempladas. Em Anexo I, consta a relagdo das escolas, com
a respectiva data da enfrega do computador a unidade.

b.4) O valor total da emenda parlamentar impositiva 20/2021 — R.O. 151
permitiu a aquisigdo de 9 computadores Tanfo as copias das notas fiscais
(Anexos Ill, IV e V) quanto a cdpia do controle interno com a destmagao
dos equipamentos (Anexo ) seguem em documentos anexos.

Sem mais para o momento permanecemos a disposicdc para outros

esclarecimentos, se ainda necess3

Dir. do Dep. Mun de Educagéo
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e PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PTA.
yoeli, AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430
CNPJ : 44.547.305/0001-93 :
Pagina 1
Solicitagao de Fornecimento Autorizado por :
Data : 04/05/2022

Pedido Data Pedido Data Entrega g
01957/22 04/05/2022 g
FornecedorATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIR COD: 26549 g'
Enderego: RUA INDEPENDENCIA, 10 Ne: 10 CNPJ: 24.846.428/0001-18 @
Limeira Teiefone: (19) 3445-5179 E-mail: governo@athomoz.com.br §

ChdBrod). < DG A7 T g ey Marca  Unid Quant  SUnit CentrodeCuso Valor 2
020.001.324 COMPUTADOR DESKTOP C/PROCESSADOR HOLY L UN 9 438000 DEPARTAMENTO DEEDUC. .

INTEL CORE {5 8" GERACAQO OU SIMILAR DRAGON
#001 99
0226 + #001
___________________________________________ DOI0222F NSl SRS o bl et s [ IeR g S ol M & e il
TOTAL PEDIDO 39.420,00

0011921 PREGROELETRONICO: 43

Reserva(s):

Empenho(s): 6153-GL

Obs. PE. 13/2021 - AQ. COMPUTADORES NOTEBOOK E MONITORES - COD. AUDESP: 20210

00000129
Ata de registro de pregos n® 119/2021

R.O. 151, FICHA 174, EMENDA 20/2021 - VEREADOR RICARDO RIO MENEZES VILLARINO

, no valor de 43.252,00

Solicitaggo n° 2162/2022

Local De Entrega: Rua XV De Novembro, 714
DEPARTAMENTO DE EDUCAGCAO

ARNALDO PERANDRE MEIRA

DIVISAC DE COMPRAS

Este documento é uma copia da versao original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl ativa/20

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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MEMO 159/22

Estado de Sao Paulo
Departamento de Educacao

Do: Departamento Municipal de Educagéo

Para: Escolas Municipais

Assunto: Cumprimento emenda parlamentar

Prezado(a) Senhor(a),

Paraguacu Paulista, 20 de outubro de 2022.

Venho por meio deste cumprir a emenda parlamentar 20/2021, R.O 151, do Vereador’

Ricardo Rio. Conforme lista abaixo, as unidades listadas estarfio recebendo 01(uma) CPU, 01(um)

monitor, 01(um) mouse e 01(um) teclado.

Escola CPU | Monitor | Data Assinatura
EMEF Alexandrina Penna 71824 | 71860 \WI&W i e I
EMEF Helena Wirgues 71822 | 71861 ‘
2o\ 10|
EMEF Antonio Mazzet 71870 | 71840 R@\ﬁ‘noj % e T
i Ib .
EMEF Osério Lemaire 71871 | 71864 s % N
: ' a0 10 |22
EMEF Therezinha de Lourdes 71868 | 71865 §
. : Aol b
EMEF Cléia Cagapava 71867 | 71838 1 l[ m[:% ' /ﬂ(/
s . ALV
EMEF Sidnei Salomao 71866 | 71837 QO/ 40 }&g) ég,,vj;,J
EMEIF Ivony Affini 71869 | 71863 90'4 0 Pib % :
EMEIF Domingos Paulino 71821 | 71862 D /3'19 ) D A
Sem mais para 0 momento.
Aténciosarﬁente;
vanna Can d arobie
Chefe de Divisdo

Rua XV de novembro, 714 — Centro — Paraguacu Paulista — SP — 19700~ 000
educacao@eparaguacu.sp.gov.br — 18-3361-9640

Este documento € uma copia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2022/18807/18807_original .pdf
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R [T 3 a Fone/Fax sp 18:04:45 1O
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